CEDRO

174

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 8 - EDIÇÃO 1746 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 21/02/2025

DIÁRIO OFICIAL
CEDRO

EXECUTIVO

O Diário Oficial do Município de
CEDRO foi criado pela Lei Municipal

Nº
472  em meio eletrônico publicado

no site oficial HTTPS://WWW.
CEDRO.CE.GOV.BR, torna -se

obrigatório para a divulgação
das Leis, Decretos, Resoluções e

de todos os atos oficiais dos
Poderes Executivos e Legislativo do

Município.

Conforme Decreto nº 060/2016 de
19 de julho de 2016, em seu art. 3º
as publicações serão recebidas até
o horário máximo das 13:00 horas

para publicação no dia posterior até
às 9:00 horas, pelo responsável,

para a publicação do Diário Oficial.
As matérias deverão ser enviadas

através do endereço eletrônico:
diariooficial@cedro.ce.gov.br

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas
diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

ENDEREÇO COMPLETO

RUA CEL LUIZ FELIPE, 299 -
CENTRO - CEDRO-CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de CEDRO-CE

CEDRO - RUA CEL LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  21681023 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

CEDRO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

174

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 8 - EDIÇÃO 1746 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 21/02/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO Nº 2102.001/2025
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS E
FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA EDITAL Nº 001/2024

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE
CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições
legais que lhe confere o artigo 105, parágrafo único da Lei
Orgânica do Município - LOM, o art. 8º da lei municipal
091/2000 e em pleno exercício do cargo, e em consonância
com o disposto na Constituição Federal, artigo 37.

CONSIDERANDO o Edital de Convocação N° 0602.
001/2025, publicado em 06 de fevereiro de 2025, dos
candidatos aprovados e classificados no Concurso Público
Edital nº 001/2024, após Homologação, destinado para
compor o quadro de pessoal em provimento efetivo;

CONSIDERANDO   a convocação dos candidatos
aprovados para comparecimento e apresentação da
documentação exigida para a posse, bem como a posterior
efetivação e exercício do cargo;

CONSIDERANDO que alguns candidatos não atenderam
aos requisitos estabelecidos no Edital de Convocação nº
0602.001/2025, que dispõe sobre a apresentação dos
documentos para nomeação e posterior posse dentro do
prazo estipulado nos artigos 2º e 4º do edital supra.

RESOLVE:

Art. 1º - DESCLASSIFICAR os(as) candidatos(as)
habilitados(as) em concurso público, convocados(as) para
apresentarem documentação referente à nomeação e
posse, para posteriormente entrar em efetivo exercício do
cargo dentro das vagas contidas no Edital nº 001/2024 e na
Lei Municipal nº 735/2023.

§1º - A desclassificação de que trata este edital, se dá aos
candidatos que:

 I.Solicitaram desclassificação;
 II.Solicitaram desistência;
 III.Não comparecem para apresentação e entrega de

documentos, dentro do prazo de estipulado;
 IV.Não entraram em exercício do cargo, decorridos o prazo

de 30 (trinta) dias após a posse;
 V.Não tomaram posse, após 30 (trinta) dias, da publicação

do ato de nomeação.

§2º - A desclassificação referente os(a) candidatos(a) que
concorreram ao cargo e vaga abaixo explicitados:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
   INSCRIÇÃOPOSIÇÃONOME COMPLETOCARGO

539012452
 16º
 MARIA KAROLAYNE FEITOSA
 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
539002519

17

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 11º
 SUZANA PATRICIO DA SILVA
 MERENDEIRA

Art. 2º - Este edital entra em vigor a partir de sua publicação
no Diário Oficial do Município e site: https://cedro.ce.gov.br/.

Cedro/CE, 21 de fevereiro de 2025.

MIGUEL GONÇALVES PINHEIRO BRASIL
Secretário Municipal de Administração
 Portaria nº 0106.006/2025-GAB

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CEDRO - EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA A LEI
Nº 14.133/2021 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, O
PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE
TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1702.01/2025-03
DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, CUJO OBJETO É A
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
ATENDER AS NECESIDADES DAS SECRETARIAS DE
SÁUDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
CEDRO - CE, ENTREGA DAS PROPOSTAS A PARTIR
DESTA DATA E ABERTURA DAS PROPOSTAS DIA 11 DE
MARÇO DE 2025 ÀS 09:00 HORAS (HORÁRIO DE
BRASÍLIA). TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA
ÍNTEGRA NA SALA DE LICITAÇÕES, NO HORÁRIO DE
07:00H ÀS 13:00H E NOS SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR E
WWW.BLLCOMPRAS.ORG.BR.

Cedro - Ceará, 21 de fevereiro de 2025.

Túlio Lima Sales
Agente de Contratação
Pregoeiro Oficial do Município

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CEDRO - EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA A LEI
Nº 14.133/2021 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, O
PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE
TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A LICITAÇÃO NA

17

CEDRO - RUA CEL LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  21681023 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 2

CEDRO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

174

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 8 - EDIÇÃO 1746 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 21/02/2025

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1802.01/2025-03
DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, CUJO OBJETO É A
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA
ATENDER AS NECESIDADES DAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE CEDRO - CE, ENTREGA DAS PROPOSTAS
A PARTIR DESTA DATA E ABERTURA DAS PROPOSTAS
DIA 12 DE MARÇO DE 2025 ÀS 09:00 HORAS (HORÁRIO
DE BRASÍLIA). TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA
ÍNTEGRA NA SALA DE LICITAÇÕES, NO HORÁRIO DE
07:00H ÀS 13:00H E NOS SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR E
WWW.BLLCOMPRAS.ORG.BR.

Cedro - Ceará, 21 de fevereiro de 2025.

Túlio Lima Sales
Agente de Contratação
Pregoeiro Oficial do Município

PORTARIA DE DIARIA Nº 20250221/001 - GAB

Concede      diária      e      designa     servidor (a) público (a)
municipal     para       empreender viagem   que   indica e dá
outras providências.

O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, Estado do Ceará, no
uso de suas atribuições legais, em pleno exercício do
cargo, pelo que lhe confere o Art. 105, parágrafo único da
Lei Orgânica do Município-LOM.

CONSIDERANDO, os arts. 68 ao 70 da Lei Municipal nº
090/2000 - Lei do Regime Jurídico para os Servidores
Públicos da Administração Direta, das Autarquias e
Fundações Públicas do Município de Cedro/CE;

CONSIDERANDO, as leis 388/2013, de 03 de julho de
2013, e o art. 2º da Lei nº 411/2013, que altera o art. 13 da
lei nº 388/2013, e o Decreto 005/2025 de 03 de janeiro de
2025, que regulamento e atualiza o art. 6° da lei 388/2013,
contidos no anexo I.

R E S O LV E:

Art. 1º - CONCEDER DIÁRIA, e designar o Servidor (a)
Público (a) Municipal para empreender viagem a serviço do
município de Cedro-CE, conforme condições a seguir:

 Nome:LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
 CPF n°:XXX.421.XXX-04

   Cargo:Secretária MunicipalCbo:111415
 Secretaria:Assistência Social e da Mulher

  Destino:                                                 FortalezaEstado:
 CE

17

GABINETE DO PREFEITO

 Período:25 de fevereiro de 2025
   Valor da diária: 250,00Quantidade:01

 Valor total:250,00 (duzentos e cinquenta reais)
Objetivo da viagem: Participar do Seminário da Proteção
Social: Conhecer para Incluir, no Hotel Praia Centro.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO
CEARÁ,
EM 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

BEATRIZ LOPES ESTEVAM
Chefe de Gabinete
Portaria nº 1702.001/2025-GAB

PORTARIA DE DIARIA Nº 20250221/002 - GAB

Concede      diária      e      designa     servidor (a) público (a)
municipal     para       empreender viagem   que   indica e dá
outras providências.

O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, Estado do Ceará, no
uso de suas atribuições legais, em pleno exercício do
cargo, pelo que lhe confere o Art. 105, parágrafo único da
Lei Orgânica do Município-LOM.

CONSIDERANDO, os arts. 68 ao 70 da Lei Municipal nº
090/2000 - Lei do Regime Jurídico para os Servidores
Públicos da Administração Direta, das Autarquias e
Fundações Públicas do Município de Cedro/CE;

CONSIDERANDO, as leis 388/2013, de 03 de julho de
2013, e o art. 2º da Lei nº 411/2013, que altera o art. 13 da
lei nº 388/2013, e o Decreto 005/2025 de 03 de janeiro de
2025, que regulamento e atualiza o art. 6° da lei 388/2013,
contidos no anexo I.

R E S O LV E:

Art. 1º - CONCEDER DIÁRIA, e designar o Servidor (a)
Público (a) Municipal para empreender viagem a serviço do
município de Cedro-CE, conforme condições a seguir:

 Nome:REGINA CELIA CAVALCANTE DA SILVA LEITE
 CPF n°:XXX.458.XXX-91

   Cargo:Secretária MunicipalCbo:111415
 Secretaria:Cultura

  Destino:                                                 FortalezaEstado:
 CE

 Período:25 de fevereiro de 2025
   Valor da diária: 250,00Quantidade:01

 Valor total:250,00 (duzentos e cinquenta reais)
Objetivo da viagem: Participar do 1º Seminário Gestores do
Ceará, parcerias para o desenvolvimento, para tratar de
assuntos de interesse desta Secretaria Municipal de
Cultura, na Avenida Dr. Silas Munguba, 5700, Passaré.

CEDRO - RUA CEL LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  21681023 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 3

CEDRO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

174

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 8 - EDIÇÃO 1746 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 21/02/2025

GABINETE DO PREFEITO

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO
CEARÁ,
EM 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

BEATRIZ LOPES ESTEVAM
Chefe de Gabinete
Portaria nº 1702.001/2025-GAB

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
MIGUEL GONCALVES PINHEIRO BRASIL NETO

CEDRO - RUA CEL LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  21681023 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 4

		2025-02-21T20:03:01-0300
	MIGUEL GONCALVES PINHEIRO BRASIL NETO:14104296368